اکنون یونسکو
این جهانی شدن به چین اجلاس در
مسیر مملو از جاذبه های طبیعی، بناهاو
پل ها و ایستگاه ها و تاسیسات و حتی

لوکوموتیوهای تاریخی رای داد.
بهره برداری و احداث پیشینه اگرچه
موفق نخستین راه آهن در ایران به دوره
قاجار و سال ۱۲۲7 خورشیدی )۱8۴8
میلادی( از رشت به بندر پیربازار و بندر
انزلی می رسد که بقایای آن همچنان در
مسیر رشت به پیربازار با یک لوکوموتیو
بخار در محوطه اداره کل بنادر استان گیلان
وجود دارد؛ تحقق کامل این آرزوی ملی
قرارداد انجامید.